



graf. naraaho

Menedżerska top-class

Dynamiczne zmiany w sektorze opieki zdrowotnej wymagają od kadry menedżerskiej, oczywiście – poza doświadczeniem zawodowym, odpowiedniej wiedzy fachowej oraz umiejętności. Jest to istotne zwłaszcza dziś – w obliczu zapowiadanych zmian systemowych i przekształceń w ochronie zdrowia, gdzie wynik finansowy i sprawność kierowania będą jednymi z wyznaczników dalszego działania szpitala czy też przychodni.

Jak pokazują doświadczenia wielu szpitali, także w ogólnym chaosie polskiej opieki zdrowotnej zdarzają się przykłady świetnie działających placówek medycznych. Jednym z wyznaczników sukcesu tych placówek jest niewątpliwie kadra zarządzająca.

Podnoszenie kwalifikacji zawodowych w zakresie zarządzania nie jest już kwestią tylko i wyłącznie dyrektorów zakładów opieki zdrowotnej, choć i tu nie można zapominać o konieczności ciągłego doskonalenia. Pozytywnym zjawiskiem jest niewątpliwie coraz większy udział średniej kadry menedżerskiej, w tym ordynatorów czy pielęgniarek oddziałowych w zdobywaniu wiedzy menedżerskiej.

Oferta edukacyjna obejmuje kilkanaście szkół wyższych proponujących programy dla sektora opieki zdrowotnej. Którą z nich wybrać? Niniejszy ranking próbuje znaleźć odpowiedź na to pytanie.

Jak przeprowadziliśmy ranking?

Po raz pierwszy w Polsce prezentujemy państwu ranking szkół menedżerów zdrowia, opracowany na podstawie naszej metodologii.

Do udziału w rankingu zaproszone zostały wszystkie szkoły podyplomowe, oferujące programy kształcenia w zakresie zarządzania, marketingu i administracji w sektorze opieki zdro-

– ranking szkół podyplomowych

wotnej. Uwzględniliśmy zarówno szkoły publiczne, jak i prywatne instytucje edukacyjne, oferujące programy kształcenia na poziomie studiów podyplomowych.

Kwestionariusz ankiety liczył w sumie 30 pytań, podzielonych wg odpowiednich kryteriów:

- informacje podstawowe o studium,
- organizacja studium i dydaktyki,

Ostateczna liczba punktów za poszczególne kryteria oceny zależy od rozkładu odpowiedzi na daną grupę pytań. W każdym przypadku wyliczane były wartości maksymalne w odpowiedzi na dany zestaw pytań, wartości minimalne, średnie i odchylenia standardowe. Ostateczna ocena punktowa danej szkoły jest więc sumą pięciu kategorii kryteriów i zależy od tego, jak

„ Już kilkanaście szkół wyższych w Polsce proponuje programy edukacji menedżerskiej dla sektora opieki zdrowotnej „

- potencjał kadrowy,
- zaplecze dydaktyczne i usługi dodatkowe,
- opinia wzajemna.

Każdej z powyższych kategorii przypisano odpowiednią wagę, z których najwyższą jest potencjał kadrowy (30) i organizacja studium oraz dydaktyki (25).

jej wynik plasuje się w odniesieniu do placówki, która osiągnęła maksymalny wynik w danej dziedzinie. Szkoła, która uzyskała maksymalny wynik w danej kategorii (np. potencjał kadrowy), otrzymywała 100 pkt, a pozostałe szkoły proporcjonalnie mniej punktów.

Redakcja

Lekarze systemu

Najlepsze szkoły menedżerów zdrowia

Nazwa szkoły	Miasto	Liczba punktów
1 Instytut Zdrowia Publicznego, Wydział Ochrony Zdrowia Collegium Medicum UJ, Studia Podyplomowe Zdrowie Publiczne (zarządzanie szpitalem, administracja zdrowiem publicznym)	Kraków	437,0
2 Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządzania im. L. Koźmińskiego, MBA dla Kadry Medycznej, Zarządzanie i Ekonomika Technologii Medycznych	Warszawa	355,1
3 Szkoła Główna Handlowa, Katedra Zarządzania w Gospodarce, Podyplomowe Studium Zarządzania Organizacjami w Ochronie Zdrowia	Warszawa	341,1
4 Akademia Medyczna w Poznaniu, Wydział Nauk o Zdrowiu, Podyplomowe Studium Zarządzania w Opiece Zdrowotnej	Poznań	330,1
5 Akademia Ekonomiczna w Poznaniu, Podyplomowe Studium Zarządzania w Opiece Zdrowotnej	Poznań	328,8
6 Akademia Ekonomiczna w Katowicach, Kolegium Zarządzania, Podyplomowe Studium Zarządzania w Ochronie Zdrowia	Katowice	325,5
7 Uniwersytet Gdański, Podyplomowe Studium Zarządzania w Zakładach Opieki Zdrowotnej	Gdańsk	306,3
8 Zachodniopomorska Szkoła Biznesu, Zarządzanie w Opiece Zdrowotnej	Szczecin	287,6
9 Uniwersytet im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, Wydział Nauk Ekonomicznych, Podyplomowe Studium Zarządzania Jednostkami Zdrowia, Szkoła Zdrowia Publicznego	Toruń	253,3
10 Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji, Podyplomowe Studium Zarządzania Służbą Zdrowia	Lublin	238,7
11 Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica, Podyplomowe Studium Menedżer Służby Zdrowia	Płock	228,2
12 Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu, Podyplomowe Studium Zarządzania Jednostkami Opieki Zdrowotnej	Wrocław	196,6

Nauczyciele biznesu

	Koszt studium (zł)	Liczba godzin	Organizacja zjazdów	Kluczowi wykładowcy
Instytut Zdrowia Publicznego w Krakowie, Wydział Ochrony Zdrowia Collegium Medicum UJ, Studia Podyplomowe Zdrowie Publiczne (zarządzanie szpitalem, administracja zdrowiem publicznym)	7 400	360	zjazdy 2 razy w miesiącu, w soboty i niedziele	prof. Cezary Włodarczyk, prof. Krzysztof Surówka, prof. Andrzej Pająk, dr Stefan Poździech, dr Christoph Sowada
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządzania im. L. Koźmińskiego w Warszawie, MBA dla Kadry Medycznej, Zarządzanie i Ekonomika Technologii Medycznych (Ekonomika Technologii Medycznych)	13 250 (MBA) 13 700 (Ekonomika Technologii Medycznych)	475	zjazdy raz w miesiącu, w piątki, soboty i niedziele	prof. Jacek Ruszowski, prof. Lechosław Garbarski, dr Paweł Dobski, dr Marek Wójtowicz, dr Krzysztof Łanda
Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Katedra Zarządzania w Gospodarce, Podyplomowe Studium Zarządzania Organizacjami w Ochronie Zdrowia	7 400	176	zjazdy raz w miesiącu, w piątki i soboty	prof. Maria Romanowska, prof. Michał Trocki, dr Paweł Dobski, dr Mirosław Jaroński, dr Renata Pajewska
Akademia Medyczna w Poznaniu, Wydział Nauk o Zdrowiu, Podyplomowe Studium Zarządzania w Opiece Zdrowotnej	4 200	240	zjazdy raz w miesiącu, w soboty i niedziele	prof. Maria Danuta Głowacka, prof. dr hab. Henryk Mruk, dr Krystyna Brzezińska, dr Krystyna Mackiewicz, prof. Jacek Wysocki, dr Aleksandra Kaniowska-Sęba, dr Jan Nowomiejski
Akademia Ekonomiczna w Poznaniu, Podyplomowe Studium Zarządzania w Opiece Zdrowotnej	4 200	200	zjazdy 2 razy w miesiącu, w piątki i soboty	prof. Jan Sobiech, prof. Kazimierz Rogoziński, dr Monika Dobska, dr Mirosław Mikietyński, mgr inż. Janusz Ałtachowicz, dr Jacek Profaska
Akademia Ekonomiczna w Katowicach, Kolegium Zarządzania, Podyplomowe Studium Zarządzania w Ochronie Zdrowia	3 500	220	zjazdy 2 razy w miesiącu, w soboty i niedziele	prof. Aldona Frąckiewicz-Wronka, prof. Krystyna Lisiecka, prof. Cezary Włodarczyk, prof. dr hab. Mariusz Bratnicki, dr Andrzej Sośnierz
Uniwersytet Gdański, Podyplomowe Studium Zarządzania w Zakładach Opieki Zdrowotnej	3 200	200	zjazdy 2 razy w miesiącu, w soboty i niedziele	prof. Ryszard Rutka, dr hab. Jacek Rybicki, dr hab. Piotr Dominiak, dr hab. Piotr Grajewski, dr Marek Wójtowicz
Zachodniopomorska Szkoła Biznesu w Szczecinie, Zarządzanie w Opiece Zdrowotnej	3 900	200	zjazdy raz w miesiącu, w piątki, soboty i niedziele	prof. Aneta Zelek, prof. Leonard Rozenberg, dr Katarzyna Kissimova-Skarbek, dr Witold Ponikło, dr Marcin Kautsch
Uniwersytet im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, Wydział Nauk Ekonomicznych, Podyplomowe Studium Zarządzania Jednostkami Zdrowia, Szkoła Zdrowia Publicznego	4 700	219	zjazdy 2 razy w miesiącu, w czwartek i piątek	prof. Mirosław Nesterowicz, prof. Marian Filar, prof. Marek Stankiewicz, prof. Zbigniew Czernicki, mgr Jarosław Kozera
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie, Podyplomowe Studium Zarządzania Służbą Zdrowia	3 840	232	zjazdy 2 razy w miesiącu, w soboty i niedziele	prof. Anna Ksykiewicz-Dorota, dr Rafał Filip, prof. Wiesław Janik, dr Grażyna Rogala-Pawelczyk
Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku, Podyplomowe Studium Menedżer Służby Zdrowia	2 400	312	zjazdy 2 razy w miesiącu, w soboty i niedziele	prof. Waldemar Bańka, prof. Tadeusz Janusz, prof. Kazimierz Jaracz, prof. Andrzej Gretkowski
Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu, Podyplomowe Studium Zarządzania Jednostkami Opieki Zdrowotnej	3 400	140	zjazdy raz w miesiącu w soboty i niedziele	prof. Zdzisław Kubot, prof. Bożena Klimczak, prof. Barbara Iwankiewicz-Rak, dr Maria Węgrzyn